A Receita Estimada do Município de Taquaral, no valor de R$ 

30.000.000,00 (trinta milhões de reais), acrescida das contas redutoras correspondentes às retenções 

para o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – FUNDEB, no valor de R$ 4.479.000,00(quatro milhões, quatrocentos e 

setenta e nove mil reias), resulta no montante de R$ 34.479.000,00 (Trinta e quatro milhões, 

quatrocentos e setenta e nove mil reais).  

Art. 2º  A Receita será arrecadada na forma da legislação em vigor e das especificações 

constantes dos quadros integrantes desta Lei, com o seguinte desdobramento: 

SUMÁRIO GERAL DA RECEITA POR FONTES (Lei n°. 4320/64, Artigo 2º, §1º, I):